平成23 年5 月12 日

各  位

会 社 名     MUTOH ホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長    早川 信正

（ コード番号 7999  東証第1 部 ）

                                         問合せ先         経営管理本部 部長   阿部 利彦

（ TEL．  03-5740-8700 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成22 年 8 月 10 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成23 年3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成22 年4 月1 日～平成23 年3 月31 日）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

      百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

  前回発表予想 （Ａ）   26,000 1,200 1,100 650  14.13

  今回発表予想 （Ｂ）   21,922 1,202 962 771  16.76

  増 減 額 （Ｂ－Ａ）   △ 4,078 2 △ 138 121

  増 減 率    （％）   △ 15.7 0.2 △ 12.5 18.6

（ご参考）前期実績

（平成22 年3 月期）
  21,997 354 325 217  4.74

修正の理由

当第4四半期における経済環境は、アジアを中心とした新興国向け輸出に牽引され緩やかながら回復しつつありま

したが、円高基調の定着や欧州の経済不安、国内の東日本大震災の影響等により、先行きに不透明感が増しており

ます。このような情勢下において、当社グループは積極的な販売活動と費用の削減対策等を展開しましたが、通期

の売上高および経常利益では円高等の影響を受け前回予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いた

します。

通期売上高では、アジア地域においては堅調に推移しているものの、欧米地域では円高の影響もあり販売価格の

低下により台数に比べ金額が伸びず、予想値は前回を下回る見込みとなりました。営業利益では、継続的な原価の

低減活動による原価率の改善と、販売費および一般管理費の削減対策等を続けていることでほぼ前回予想値を確保

する見込みですが、経常利益では為替差損等の影響により前回予想を下回る見込みとなりました。一方、当期純利

益段階では欧州子会社の棚卸資産評価損（295百万円）を計上したものの、国内および海外の一部子会社における

法人税等調整額の計上（△508百万円）等が加わり、前回予想を上回る見込みとなりました。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上